

Високо признание на обществеността

Благоевград
март 2019 г.



Директорът на Секретариата на Обл.С на БЧК-Благоевград Йорданка Стойчева е новата носителка на титлата „Жена на годината на Благоевград“ за 2019 година. Името ѝ бе обявено на специална церемония в концертната зала на Радио Благоевград.

„Не сме изненадани, че точно Йорданка Стойчева спечели това престижно и оспорвано състезание с още 10 номинирани, защото всеки ден от живота ѝ преминава в грижа за уязвими хора в благоевградския регион и в подкрепа на нуждаещите се. Оценката на жителите на областта съвпада и с високата оценка на ръководството на БЧК за работата на директора на Секретариата на БЧК-Благоевград. Приемаме престижното отличие и като признание на обществото към хуманното дело на Българския Червен кръст от неговото създаване преди 140 години до сега.“ – каза акад. Христо Григоров, председател на БЧК, по време на церемонията. Той поднесе на победителката 150-годишен гоблен „Благовещение“, а заместник-министърът на здравеопазването и председател на Женското благотворително дружество „Македония“ Светлана Йорданова ѝ връчи статуетка и почетна грамота.

КРЪВОДАРЯВАНЕ

Съвместна кръводарителска кампания с НВО



София
28 март 2019 г.

Над 150 души се включиха в кръводарителската кампания на НВО, посветена на финалния сезон на сериала „Игра на тронове“, която беше подкрепена от Българския Червен кръст и от Националния

център по трансфузионна хематология. Успешно кръводарилите са 130, като 54 от тях дариха кръв за първи път. Най-голям процент от отзовалите се бяха на възраст 25 – 30 години.



Подобни показатели са прецедент за такива акции в България, което може да се обясни с асоциирането на хуманната кауза с популярния сериал, а доказателство затова беше и постоянната опашка, на която всички желаещи търпеливо чакаха и през двата дни.

Акцията беше част от глобална кампания на НВО, която се проведе през месец март в различни градове в САЩ и Европа и е подкрепена от националните дружества на Червения кръст.

„В кръвта ти е да спасяваш животи“

Русе
23 март 2019 г.

Доброволци и служители на областната структура на БМЧК съвместно с Ротаракт, Ротари клуб – Русе, и Центъра по трансфузионна хематология към УМБАЛ „Канев“, организираха и участваха в кръводарителска кампания под надслов „В кръвта ти е да спасяваш животи“.

Желаещите да дарят кръв бяха посрещнати от доброволци на двете организации и медицинския екип на УМБАЛ „Канев“, а броят им бе 12. От тях 9 дариха успешно, а трима не отговаряха на необходимите медицински показатели. Всеки от дарилите живот герои получи подарък и благодарност.



БЪЛГАРСКИ МЛАДЕЖКИ ЧЕРВЕН КРЪСТ

Внимание към възрастните хора



Кърджали
25 март 2019 г.

По традиция големият християнски празник „Благовещение“ бе честван от областната организация на БЧК съвместно с потребителите на Дома за стари хора. Психологът Златка Лапанова, чрез мултимедийна презентация, запозна домауващите с обичая „Благовещение“, а всеки един от тях сподели спомени от своето детство - "зимата си отива и настъпва пролетта, време за работа в полето, почистват се

основно дворовете, сметта се запалва на огромни огньове с вярата, че огънят ще изгори и прогони всяко зло".

Доброволци на БМЧК от клуб „Славни и забавни“ към СУ „Отец Паисий“ в Кърджали допринесоха за празничната атмосфера, като заедно със своите приятели – потребителите на социалната услуга, изработиха цветни пролетни картички за децата в детското отделение на МБАЛ "Д-р Атанас Дафовски".

Благотворителни инициативи



Джебел, обл. Кърджали
27 март 2019 г.

Доброволците на БМЧК от клуб „Да имаш голямо сърце не тежи“ към ПГ „Руска Пеева“ посетиха Юмю Сюлейман от град Джебел, вдовица с две деца. С набрани средства от представената в ОДЗ „Щастливо детство“ куклена постановка, те подпомогнаха живеещото на квартира семейство с дрехи, обувки, хигиенни материали и трайни хранителни продукти. Доброволците и техният ръководител Ваня Енчева изказват своята искрена благодарност на всички фирми, направили големи отстъпки при закупуване на продуктите, на родителите, закупили билети за театралната постановка, както и на целия колектив на детската градина.

На 28 март доброволците от клуба, съвместно с РСПБЗН -Джебел, ДГС –Момчилград и МПО „Млад огнеборец“ проведоха мащабна залесителна акция. Инициативата премина под мотото „Мъртва земя или жива гора“. В чест на седмицата на гората те засадиха в двора на ПГ „Руска Пеева“ и възлови улици в града десетки дървета червен дъб и чинар. Жива гора, буйна природа и чист въздух - този избор направиха всички участници в инициативата.



Габрово
25 март 2019 г.

Тази година Женското благотворително дружество "Майчина грижа" навършва 150 години. В юбилейната година една от обществено значимите каузи, с които дамите са се заели, е изграждането на бронзова скулптурна композиция на известния габровски зевзек и композитор на фанфарна музика Александър Керков.

На Благовещение доброволци на БМЧК-Габрово дадоха своята подкрепа за реализиране на каузата, като за втора поредна година събираха дарения пред църквите "Успение на Света Богородица" и "Света Троица". Набрани бяха 705.00 лв., които ще бъдат използвани за изграждане на скулптурата.

Александър Недков Керков – КЕРКАТА, е една от емблемите на музикалния живот в Габрово в миналото. Той е първият български композитор на фанфарна музика. За времето от 1935 г. до 1947 г. създава десет фанфарни музикални състава в училищата на Габрово и околните села, които с право са наречени „украшение и гордост на Габрово“.



Ямбол
март 2019 г.

Доброволци от БМЧК-Стралджа предоставиха парични средства на хора със специфични потребности и заболявания, събрани по време на благотворителен базар в града. Инициативата зарадва хората в нужда, които не можаха да скрият вълнението си и благодариха за хуманния жест.

Общинско състезание на УЕПП

Добрич
26 март 2019 г.

В град Тервел се проведе Общинско състезание на Ученическите екипи по първа помощ. В турнира участваха шест отбора от шест училища. Надпреварата се състоя в два кръга - теоретичен тест, включващ въпроси от „Общи знания за ЧК/ЧП“ и „ПДП“, и практически ситуации по темите изгаряния, навяхване, изкълчване и счупване на кости, слънчев и топлинен удар и др.

Компетентната съдийска комисия класира на III място отбора на ОУ „Паисий Хилендарски“ от с. Безмер. Второ място заеха учениците от ОУ „Йордан Йовков“, гр. Тервел. Призовото първо място и право да представи община Тервел на Областното състезание на УЕПП, получи ученическият екип от ОУ „Д-р П. Берон“ - с. Коларци.



Детско полицейско управление



Стара Загора
25 март 2019 г.

Пореден обучителен модул на тема „Рани. Видове рани, обработка. Видове кръвотечения и кръвоспиране“ се проведе по програмата „Детско полицейско управление“. Децата научиха кои са кръвоносните съдове, от които тече силната струя кръв, кои са мерките, оказващи се на пострадалия, както и необходимата информация, която да бъде предоставена

на диспечерите на Районен координационен център към 112. Обучителят Александра Гидионова съумя да представи темата по лесен, достъпен и интересен начин.

Русе
27 - 28 март 2019 г.

Доброволци на БМЧК-Русе се включиха в реализирането на две сесии на Детското полицейско управление с учениците от СУПНЕ „Фридрих Шилер“ – Русе, и ОУ „Иван Вазов“. Децата се запознаха с вредата от алкохола, погледната през призмата на Първата помощ. Обучителните сесии бяха водени от Толга Мехмедов,



областен координатор на БМЧК – Русе и инспектор Ваня Славчева (сектор "Детска престъпност" към Главна дирекция "Национална полиция" на МВР). Малките полицаи от 02 ДПУ участваха в кампанията на Полицията "Не продаваме алкохол на непълнолетни", като раздаваха брошури, стикери и плакати в близките заведения.

Обучение на ученици

Шумен

25 март 2019 г.



Доброволците от младежката структура на БЧК-Шумен проведоха обучения по проект „С предпазен колан на задната седалка“ с 60 ученици от първите класове на НУ „Илия Рашков Блъсков“. Те бяха обучени как да пътуват безопасно, как да си поставят правилно коланите и да напомнят на своите родители да не забравят правилата по време на пътуване. На всички деца бяха раздадени тениски с логото на кампанията, значки и информационни материали. Кампанията стартира официално с пресконференция в община Шумен.

В първия ѝ етап се включиха около 2400 деца от втори до четвърти клас. Значка „Инспектор по коланите“ ще получат 690 първолаци от града. В обучението ще се включат и още 270 деца от първи до четвърти клас от училищата в селата на община Шумен.

Инициативата ще завърши с голям концерт в "Арена Шумен". Кампанията „С предпазен колан на задната седалка“ стартира в началото на м. октомври 2018 г., като целта ѝ е по интересен и забавен начин да бъде показано на децата как по-безопасно да пътуват в автомобилите.

Добрич

март 2019 г.

Трети месец доброволците на БМЧК-Добрич изнасят образователни лекции по първа долекарска помощ в училищата на областния град. След Езиковата и Природо-математическата гимназии, учениците от 8 и 10 клас на Финансово-стопанската гимназия „Васил Левски“ научиха стъпките за оказване на първа помощ без медицинско



оборудване, общите принципи при спасяване и основните стъпки в първата помощ. Младите червенокръстци демонстрираха пред аудиторията как се прави общ преглед при травми, обдишване, сърдечен масаж и измерване на пулс. Учениците получиха знания за разпознаване на шок, на изкълчване и навяхване, а практически беше показано обездвижване на крайник.

Целта на лекциите е обхващане на повече ученици за придобиване на знания и умения за оказване на първа долекарска помощ, както и привличане на доброволци и членове на БМЧК, в частност и на МАЕ.

Русе
март 2019 г.



Младежите на БМЧК-Русе, като доказани презентатори и обучители в областта на първата помощ, продължават да си сътрудничат с русенските училища с цел популяризиране на ПДП и насърчаване на търсенето и намирането на информация.

Александра Минчева, Едже Мехмедова и Толга Мехмедов проведоха обучителни сесии в „ПГ

по строителство, архитектура и геодезия“ – Русе, и в ОУ „Иван Вазов“. Учениците бяха запознати с мерките за безопасност при инцидент, дейността на център 112, както и с оказване на ПДП при масивни кръвотечения.

Въпроси не липсваха, а доброволците отговаряха на всички. Много от учениците решиха да последват пътя на доброволчеството.

Курс по първа долекарска помощ

София
23 – 24 март 2019 г.



В изпълнение на своя годишен план, Младежкият аварийен екип /МАЕ/-София организира през март две мащабни обучения по Първа долекарска помощ за доброволци на

организацията. На 16 март над 100 младежи от шестте териториални организации на БМЧК-София, преминаха обучение по първо ниво от Обучителната система на БМЧК.



На 23 и 24 март успешно издържалите теста 60 доброволци се включиха в обучение за второ ниво. Всички бяха запознати с темите теоретично, след което практически бе приложено наученото. Подготовката и провеждането на двете мащабни обучения преминаха изключително резултатно благодарение на добрата организация и екипност на ръководството на МАЕ и включилите се като обучители негови членове. Издържалите успешно теста за второ ниво ще се ангажират в подготовката на Ученическите екипи по първа помощ за предстоящите териториални състезания на УЕПП.

Разград
март 2019 г.

Членовете на доброволното формирование към община Лозница преминаха курс по оказване на ПДП, организиран от БЧК-Разград. По време на 20-часовото обучение бяха разисквани различни травми, оказване на помощ на хора в безсъзнание, при спряло дишане и сърдечна дейност. Отиграването на различните ситуации бе задължителен елемент за доброволците. Обучител бе д-р Мария Пеева.

Доброволните формирования имат задачата да работят за предотвратяване или овладяване на бедствие и отстраняване на последиците от него. Един от важните елементи в тяхната работа е оказването на първа помощ на пострадали по време на бедствие.

**Русе**
23 – 24 март 2019 г.

По покана на председателя на Младежкия дом – Русе, и по желание на доброволците към община Русе, бе проведен базисен курс по оказване на първа помощ. Младежите бяха обучавани от Толга Мехмедов, областен координатор на БМЧК-Русе и обучител по ПДП.

Програмата бе идентична с тази за придобиване на първо ниво по Обучителната система на организацията. Курсистите получиха общи познания на първата помощ, спасителната верига, запознаха се с начина, по който трябва да се разговаря със Спешния център 112 и овладяха техники за оказване на съдействие при инцидент. Превръзки, обездвижвания, пози и положения, както и много др. завладяха вниманието на доброволците.

Както всеки курс по Първа долекарска помощ, така и този, завърши с изпитен тест, определящ нивото на знания. След него всички участници гордо получиха сертификат за преминат базисен курс по оказване на първа долекарска помощ.

Двете младежки организации отново показаха, че съвместната работа освен полезна, може да бъде и много приятна и забавна.

**Световен ден за борба с туберкулозата****Пловдив**
24 март 2019 г.

По повод Световния ден за борба с туберкулозата БМЧК-Пловдив организира кампания под мотото „Време е да се подготвим!“ по програма „Мобилни социални екипи“. Доброволци изнесоха лекции в шестте социални трапезарии на града и раздадоха информационни материали за разпространението, начините на заразяване, симптомите на болестта, необходимите изследвания, както и предпазните мерки. Целта на кампанията е повишаване информираността по отношение на заболяването, подобряване на профилактиката, както и популяризиране на здравословния начин на живот.



Уроци по толерантност



Габрово
28 март 2019 г.

Доброволци на БМЧК-Габрово стартираха уроци по Програма "Малки уроци по толерантност" в група „Калинка“ на ЦДГ „Радост“. Целта е да се стимулира толерантността у децата от ранна детска възраст и да се повиши чувствителността към нетолерантността чрез неформални методи, промяна в нагласите и стереотипите.

Чрез забавни игри бе представена темата за различията по програмата "Защо харесвам дъгата".

Рожден ден на младежки клуб

Пловдив
март 2019 г.

В социалната приемна на БЧК-Асеновград беше отбелязан шестият рожден ден на клуб "Станимака" към БМЧК-Пловдив. Гости на тържеството бяха Мария Кацарова – областен координатор на БМЧК-Пловдив, Никола Дойчев – зам.-областен координатор на БМЧК-Пловдив и членове на клуба.

Прочетен беше поздравителен адрес от кмета на Асеновград до младежите от клуба.



Нов клуб на БМЧК



София област
март 2019 г.

В СУ "Христо Ясенов", град Етрополе, беше учреден нов клуб на БМЧК-София област. Младите доброволци бяха запознати с дейността на младежката организация, структурата на клуба и основните нормативни документи. Учениците избраха ръководство на клуба си - координатор, зам.-координатор и протоколчик и изразиха желание да работят в направление социално-помощна дейност.

СОЦИАЛНО-ЗДРАВНИ ДЕЙНОСТИ

В помощ на хора с увреждания

Ямбол
март 2019 г.

Илиана Калчева, доброволец на БЧК-Ямбол, участва в Осмия психодрама фестивал, организиран от Фондация "Кентавър Арт" в гр. Пловдив. Илиана е незрящо младо момиче, завършила е специалност



„Информатика“ и в момента работи в Дома за стари хора в град Ямбол. По време на фестивала Ани, както я наричат всички приятели, беше водеща на ателие „Брайлово писмо“. Тя представи пред участниците историческа справка за възникване на Брайловата азбука, сподели своята лична история, свързана с изучаването на азбуката и опита си при ползването на компютър с говоряща програма. Предизвикателство към участниците в сесията бе ролевата игра „Брайлово писмо“. Целта на играта беше участниците да се поставят в ситуацията на незрящи хора, след което да споделят своите усещания. Съгласно инструкциите на Ани, те трябваше да пишат с вързани очи върху брайлова плоча с шило. Ролевата игра предизвика интерес сред участниците, които след това споделиха в групата чувствата и емоциите, които са изпитали по време на играта в тъмнина. Ателието приключи с дискусия върху притча „Кост от око“, разказана от Ани.

Представители на Обл.С на БЧК-Ямбол оказаха емоционална и логистична подкрепа при участието на Ани във фестивала.



Рожден ден на червенокръстско дружество



Варна
27 март 2019 г.

Членовете на дружеството „Благовещение“ на Варненската общинска червенокръстка организация отбелязаха втората годишнина от учредяването на дружеството си, празника Благовещение и Деня на майката. Празничното събитие протече под мотото „С песен и приятели“, като по вълнуващ и нетрадиционен начин направи съпричастни рождениците-червенокръстци и гостите от партньорски организации. Имаше всичко за празничното настроение и съпреживяване в червенокръстката общност – добре подбрани, изпълнени и аплодирани песни в съпровод на акордеон, стихове за жената и майката, торта за ЧРД, други сладки и солени изкушения. Поздрави за „изпреварващото развитие за възрастта“ на дружеството отправи Ирина Харизанова, специалист „СПД“ в Секретариата на Обл.С на БЧК-Варна, която отбеляза активната му дейност в различни направления. Благопожелания поднесоха Ваня Желева, зам.-кмет в администрацията на район „Младост“ и Анелия Вълева, управител на Комплекса за социални услуги за възрастни хора. Представителна група на комплекса поднесе музикален поздрав в артистична премяна. Председателят на дружество „Благовещение“ Миланка Тодорова бе атрактивен водещ на тържеството и активен участник в груповите певчески изпълнения.

БЕДСТВЕНА ГОТОВНОСТ

Съвместно пожаро-тактическо учение

Бургас
26 март 2019 г.

Дирекция „Оперативни дейности“ към Главна дирекция на „Пожарна безопасност и защита на населението“ отправи покана за участие към Българския Червен кръст-Бургас за провеждане на пожаро-тактическо учение. БЧК-Бургас взе участие в частта със създаване на пункт за оказване на ПДП и ПСП.



В 10:52 ч. в районен център на 112 Бургас са регистрирани няколко съобщения за възникнал пожар на 13-ия етаж в жилищна сграда „Флора панорама“.

В спасителната акция шестима членове от екипа на ДЕРБАК взеха активно участие в оказване на Първа долекарска помощ, а двама доброволци на МАЕ бяха в екипа за оказване на Първа психологическа помощ.



РАБОТА С БЕЖАНЦИ И МИГРАНТИ

Спортно-развлекателни занимания за деца бежанци

София
29 март 2019 г.

Бежанско-мигрантската служба към БЧК организира посещение за деца бежанци в детски център „Funtopia“, където малчуганите прекараха вълнуващ следобед. Екипирани като професионални катерачи, те „покориха“ планински върхове, стъпиха върху планетите, катериха се по високи сгради. После скачаха на батути и „плуваха“ в море от дунапренени кубчета. През цялото време малките посетители истински се забавляваха. Това личеше по усмихнатите им лица

и детския смях, който изпълваше залата.

Събитието беше организирано в изпълнение на проект „Действия на Червения кръст за интеграция на релокирани и презаселени лица“, финансиран от Фонд „Убежище, миграция и интеграция“, с водеща организация МФЧК/ЧП и партньори Български, Германски и Хърватски Червен кръст.





ВОДНО СПАСЯВАНЕ

Курс за водни спасители

Ямбол
27 март 2019 г.

С приемен изпит стартира първият за тази година курс за обучение на водни спасители в квалификационната степен „Воден спасител на плувни басейни и водни паркове“, организиран от БЧК-Ямбол. За да демонстрират плувни умения, съгласно регламентираните изпитни изисквания, кандидатите се

явиха пред комисия в състав: Огнян Николов - инструктор по водно спасяване, Добриела Праматарова - специалист „Водноспасителна дейност“ в Секретариата на Обл.С на БЧК-Ямбол, и Адриана Желева - квалифициран воден спасител.

В продължение на 65 учебни часа, кандидатите за водни спасители ще усвояват теоретични знания и практически умения, свързани с водноспасителната дейност, техники и тактики за спасяване и първа долекарска помощ при воден инцидент.

Подготовката на кадрите ще се осъществява на плувния басейн в ПГ „Васил Левски“ – Ямбол, и в учебната зала на областната структура на БЧК.

Обучението ще приключи със заключителен изпит, като всички кандидати, успели да покрият заключителните изпитни нормативи, ще получат сертификат за завършен курс, даващ им право да работят на плувни басейни и водни паркове.

БЛАГОДАРНОСТ

София
март 2019 г.

Благодарствено писмо до генералния директор на БЧК проф. д-р Красимир Гигов изпрати началникът на Военната академия „Г. С. Раковски“ генерал-майор д-р Груди Ангелов. Повод затова стана оказаното съдействие за провеждането на научно изследване в БЧК, резултатите от което ще бъдат използвани за разработването на дисертационен труд на докторанта майор Димо Гинев на тема: „Усъвършенстване на участието на невоенния компонент в колективната отбрана на страната“.

„Бих желал да Ви уверя, че усилията на служителите Ви ще подпомогнат концептуално и практически доктрината на разработвания труд. Използвам случая да пожелаая на Вас и състава на Българския Червен кръст здраве, мотивация и много успехи“, пише още ген.-майор Груди Ангелов.

СОЦИАЛНИ МРЕЖИ

София
март 2019 г.

Страницата на Българския Червен кръст в социалната мрежа Facebook набира все повече популярност. Само за един месец новите фенове на БЧК са се увеличили с 412, което показва ръст от 101% спрямо предходния месец.

Наши публикации са достигнали до 60 183 потребители (↑281%), а 18 025 са отделили време за детайлен прочит на текстовете и разглеждане на снимки.

Според статистиката, която Facebook предоставя, страницата ни се радва на най-голяма популярност сред младите хора в най-активна възраст между 18 и 44 години.